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Inriktning för arbetet med demokratiutveckling 
2015 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att  

 

1. godkänna stadsdelsförvaltningens inriktning för 

användningen av demokratimedel för 2015. 

2. inrätta ett råd för det civila samhället 

 

 

 

 

Christina Heglert Anna Larsson 

Tf stadsdelsdirektör Tf avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige beslutade i verksamhetsplan och budget att 

avsätta 45 mnkr till demokratiutveckling. Av dessa har Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd tilldelats 4,5 mnkr. Arbetet med 

demokratiutveckling ska utgå ifrån verksamhetsmål 4.6 Stockholm 

är en demokratisk stad där medborgarna har inflytande. 

Utvecklingsarbetet ska på ett långsiktigt och uthålligt sätt gynnar 

demokratisk hållbarhet. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige har fattat beslut om fyra olika inriktningsmål 

varav ett är att Stockholm ska vara en demokratiskt hållbar stad.  

 

Detta innebär att Stockholm är en stad där arbetet med de mänskliga 

rättigheterna stärks, diskriminering motverkas och alla invånare 

garanteras samma rättigheter och möjligheter. Medborgarna har 

kunskap och är engagerade och tar ansvar och bidrar till en levande 

demokrati och ett socialt hållbart samhälle. 
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Utifrån detta inriktningsmål har Kommunfullmäktige reserverat 45 

mnkr i central medels reserv för stadsdelsnämndernas arbete med 

att utveckla delaktighet, inflytande och social sammanhållning i 

syfte att stärka demokratin och öka valdeltagandet.   

 

Av dessa har Spånga-Tensta stadsdelsnämnd tilldelats 4,5 mnkr. 

Demokratimedel kommer att fördelas ut även under resterande av 

mandatperioden. Den informations som finns idag är att de 

fördelade medlen kommer fortsätta vara i samma nivå som under 

2015. Utvecklingsarbetet ska på ett långsiktigt och uthålligt sätt 

gynnar demokratisk hållbarhet 

 

 

Arbetet med demokratiutveckling ska utgå ifrån verksamhetsmål 

4.6 Stockholm är en demokratisk stad där medborgarna har 

inflytande.  

 

Verksamhetsmålet innebär i korthet att boende känner att de har 

möjlighet att påverka det som sker i deras närmiljö och att det finns 

lokala arenor för demokrati som stimulerar till löpande dialog och 

delaktighet.  En demokrati i framkant skapar levande stadsdelar, 

genomsyrad av delaktighet, kreativitet och mod. 

 

Verksamhetsmålet innebär även att den representativa demokratin 

stärks och att valdeltagandet ökar. 1 2014 års val finns betydande 

skillnader i vilka som röstar. Lägst valdeltagande har områden med 

hög andel lågutbildade, hög andel utrikesfödda och hög 

arbetslöshet. Här har förvaltningen en viktig roll att ge information 

kunskap om hur den demokratiska processen med valsystemet och 

om allmänna val fungerar. 

 

Alla medborgare ska engageras och få information om hur de kan delta 

i och påverka demokratin. En särskild satsning ska riktas mot 

kvinnorna i vårt stadsdelsområde för att ge möjlighet till dialog och en 

ökad förståelse för hur viktigt det är att utnyttja rösträtten Det kan ske 

tex genom riktade informationsmöten  om den demokratiska processen 

på möten anordnade i både Spånga och Tensta. 

 

De boendes delaktighet ska stärkas. Viktigt att alla ska hitta sina 

vägar till egenmakt och inflytande. Att ge ungdomar möjlighet att 

engagera sig i de vanliga demokratiskaprocesserna är särskilt 

viktigt. 

 

Det är viktigt att stärka det civila samhället och hitta former för hur 

samverkan ska ske mellan civilsamhället och förvaltningen. 
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Förvaltningen föreslår att ett råd för det civila samhället inrättas. 

Rådets syfte är att stärka det lokala föreningslivet och den lokala 

demokratin. Rådet ska även ta fram en samverkansmodell mellan 

det civila samhället och stadsdelsförvaltningen. Det långsiktiga 

målet är att höja valdeltagandet i de valkretsar där det under valet 

2014 var relativt lågt. I rådet ska förutom ett antal ideella föreningar 

även finnas representanter från förvaltningen.  

 

Aktiviteter och uppdrag under 2015 

 Tillsätta en samordningsresurs. Samordnaren har till uppgift 

att hålla samman förvaltningens olika utvecklingsarbeten.  

 Att genom medborgarkontoret ge viktig 

samhällsinformation till nyanlända flyktingar. 

 Demokratiprojekt i samarbete med kulturförvaltningen för 

att öka valdeltagandet framför allt hos första och 

andragångsväljare 

 Delta på Tensta marknad. Syftet med förvaltningens 

deltagande är att använda Tensta marknad som en arena för 

att förmedla information om hur du som boende i stadsdelen 

kan vara med och påverka. Förvaltningen ska även 

informera om vilken service du som boende i Stockholms 

stad har möjlighet att ta del av. Förvaltningens medverkan 

ska ske i form av ett demokratitorg.  

 Genomföra en undersökning för att identifiera vilka grupper 

i stadsdelen som valde att inte rösta i förra valet. Särskilt 

viktig att uppmärksamma är hur vi kan vi öka ungdomars, 

tjejers och kvinnors demokratiska inflytande och delaktighet 

och jämlika valdeltagande. Vilket forum finns för att de 

kvinnliga invånarna ska kunna komma till tals, är några av 

frågeställningarna inom ramen för demokratiuppdraget samt 

att försöka få tillgång till en lokal i Spånga, tillgänglig för 

demokratiarbetet för kvinnor i alla åldrar. 

  Utifrån den informationen ta fram en handlingsplan för att 

öka valdeltagandet. 

  Genomföra en undersökning med fokusgrupper för att få 

mer information om vilka frågor som engagerar och där man 

vill vara mer delaktig.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på strategiska staben.  

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens inriktning på användningen av demokratimedel för 

2015. 


